



NEW BLOWN

-An Int'l Standard School-
7th Week: Class-One

Date	Day	Subject	Overview of Lesson
27-3-2021	Saturday	Bang.-I	“রুবির বাগান” সীটের ১,২ ও ৩নং পড়া+ C.W “ইতল বিতল” ছড়াটি পড়া+ H.W
		Drawing	রিভিশন
28-3-2021	Sunday	Bang.-I	“রুবির বাগান” সীটের ৪নং পড়া+ C.W এবং ১নং বঙ্গানুবাদ পড়া + H.W
		Math	পৃ: ৩৭ [সমাধান] (৮,৯) নং C.W+ H.W
29-3-2021	Monday	Bang.-II	বাংলা-II এর পরিবর্তে বাংলা-I এর ক্লাস হবে। গল্পের বুলিঃ “খরগোশ ও কচ্ছপ” রিডিং। সীটের ১ ও ২নং পড়া ও C.W
		Math	পৃ: ৪৮- (খালি ঘরে সংখ্যা লিখ) (১-৩) নং C.W+ H.W
30-3-2021	Tuesday	Eng.-I	Use of Capital letter and Punctuation: (e-g) C.W+ H.W
		Math	পৃ: ৪৮- (খালি ঘরে সংখ্যা লিখ) (৪-৬) নং C.W+ H.W
31-03-2021	Wednesday	Eng.-1	Translation (Eng to Bang) : (a,b,c) no (C.W+ H.W)
		P.P	বাড়ি ও বিদ্যালয় পৃ: ৯ রিডিং পড়া
01-04-2021	Thursday	Eng.-II	Paragraph: (Yourself/ Myself) 1 st 3 lines from sheet. (sheet will be given)
		Religion	ইসলামঃ পৃ: ২৭ এর (ক,খ, গ, ঘ) নং পড়া+ C.W
			হিন্দুঃ পৃ: ৭ এর পূজা রিডিং পড়া



Sub: Eng-II

Class: One

Yourself/ Myself

My name is _____. I am seven years old. I am a student of class one.

I go to school everyday. My parents loves me very much.

Your Mother/ My Mother

My mother's name is _____. She is a teacher. She cooks our food. She takes care of our health and studies. I love my mother very much.

NEW BLOWN

NEW BLOWN*- An Int'l Standard School-*

বিষয়ঃ বাংলা

শ্রেণিঃ প্রথম

গল্পের বুলিঃ খরগোশ ও কচ্ছপ**১। শূন্যস্থান পূরণঃ**ক) এক বনে এক খরগোশ ও এক কচ্ছপ বাস করত।খ) কচ্ছপ ধীরে চলে বলে খরগোশ ঠাট্টা করত।**২। প্রশ্নোত্তরঃ**

ক) বনে কে কে বাস করত?

উত্তরঃ বনে এক খরগোশ ও এক কচ্ছপ বাস করত।

খ) একদিন কচ্ছপ খরগোশকে কি বলল?

উত্তরঃ একদিন কচ্ছপ খরগোশকে বলল, “ভাই খরগোশ, চল আমরা দুজনে এক সাথে দৌড়াই।”

NEW BLOWN

- An Int'l Standard School-

বিষয়ঃ বাংলা

শ্রেণিঃ প্রথম

১। My name is _____. I read in class one. I learn my lessons every day. I go to school regularly. I respect my parents. Everybody loves me.

বঙ্গানুবাদঃ আমার নাম ----- । আমি প্রথম শ্রেণিতে পড়ি । আমি প্রতিদিন আমার পড়া শিখি । আমি নিয়মিত স্কুলে যাই । আমি আমার বাবা-মাকে সম্মান করি । সবাই আমাকে ভালোবাসে ।

২। বানান শুদ্ধিকরণঃ

অশুদ্ধ বানান	শুদ্ধ বানান
গাচে	গাছে
দাত	দাঁত
পরা	পড়া
মাট	মাঠ
বাগাণ	বাগান
চসমা	চশমা
মুক	মুখ
পরল	পড়ল

৩। ফরম পূরণঃ

তারিখঃ	ভর্তি ফরম
	নিউ ব্লোন স্কুল
	টংগী, গাজীপুর
	ব্যক্তিগত তথ্য
১. ছাত্র-ছাত্রীর নাম	ঃ
২. বাবার নাম	ঃ
৩. মায়ের নাম	ঃ
৪. জন্ম তারিখ	ঃ
৫. ঠিকানা	ঃ
৬. টেলিফোন/ মোবাইল	ঃ
৭. পূর্বের বিদ্যালয়ের নাম	ঃ
	শিক্ষার্থীর স্বাক্ষর

৪। বিরাম চিহ্নের নাম ও আকৃতিঃ

নং	বিরাম চিহ্নের নাম	আকৃতি
০১	কমা	,
০২	সেমিকোলন	;
০৩	দাঁড়ি	
০৪	প্রশ্নবোধক	?
০৫	বিস্ময়সূচক	!
০৬	কোলন	ঃ
০৭	ড্যাস	-